
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 31/08/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 luglio 2005, n. 1084
 
San Giovanni Rotondo (Fg) - Variante al P.R.G. per modifiche all'art. 29 del R.E. - Delibere di C.C. n.
109/2000 e n. 24/2001.
 
 
 
L'Assessore Regionale all'Assetto del Territorio prof.ssa arch. Angela BARBANENTE, sulla base
dell'i6truttoria espletata dal responsabile del procedimento, dal Dirigente dell'Ufficio e confermata dal
Dirigente del Settore Urbanistico, riferisce quanto segue.
 
""Il Comune di San Giovanni Rotondo, dotato di P.R.G. adeguato alla L.R. 56/80, con delibera consiliare
n.109 del 20/10/2000 ha adottato modifiche ed integrazioni all'art. 29 del R.E. vigente.
 
In particolare le modifiche introdotte all'art. 29 del R.E. concernono norme di salvaguardia in ambiti
territoriali di particolare pregio mirate a disciplinare la segnaletica stradale (dimensioni massime,
posizionamento, modalità di illuminazione, etc.) e disposizioni per l'applicazione delle leggi sulla
sicurezza dei cantieri.
 
La predetta deliberazione è stata regolarmente pubblicata ed avverso la stessa non sono state prodotte
osservazioni e/o opposizioni come asseverato nella deliberazione consiliare n. 24 del 28/02/2001.
 
Il provvedimento comunale in argomento è stato sottoposto alla istruttoria di rito da parte del competente
Ufficio del Settore Urbanistico Regionale che ha ritenuto ammissibile la proposta di variante in questione
con relazione n. 09 del 26/05/2005.
 
Successivamente la variante è stata sottoposta, per gli ulteriori provvedimenti di competenza, ai sensi
dell'art. 16 della L.R. 56/80, all'esame del Comitato Urbanistico Regionale che con parere n. 18 del
08/06/2005 (parte integrante del presente provvedimento) si è espresso favorevolmente.
 
Premesso quanto sopra e rilevata l'ammissibilità della proposta comunale sia sotto il profilo
amministrativo che tecnico-urbanistico si propone l'approvazione della Variante al P.R.G del Comune di
San Giovanni Rotondo concernente adozione di modifiche ed integrazioni all'art.29 del R.E."".
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO APPARTIENE ALLA SFERA DELLE COMPETENZE DELLA
GIUNTA REGIONALE COSI' COME PUNTUALMENTE DEFINITE DALL'ART. 4 - COMMA 4° LETT. d)
DELLA L.R.7/97.

1



 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01
 
"Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione"
 
 
L'Assessore, sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile del
procedimento, del Dirigente dell'Ufficio e del Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- Di APPROVARE la relazione dell'Assessore;
 
- Di APPROVARE, per i motivi esposti in relazione, la Variante al P.R.G. del Comune di San Giovanni
Rotondo concernente modifiche ed integrazioni all'art.29 del R.E. vigente, adottata con delibere di C.C.
n.109 del 20/10/2000 e n. 24 del 28/02/2001;
- Di DEMANDARE al competente Settore Urbanistico la notifica del presente atto al Sindaco del
Comune di San Giovanni Rotondo, per gli ulteriori adempimenti di competenza;
 
- Di PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R. della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
REGIONE PUGLIA
Comitato Urbanistico Regionale
Bari
 
 
ADUNANZA DEL 08/06/2005
 
 
COMPONENTI N.19 PRESENTI N.14
 
 
PARERE N.18/2005
 

2



 
Oggetto: SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) - Variante al P.R.G. per modifica art.29 del Regolamento
Edilizio. Delibere di C.C. n.109/2000 e n.24/2001.
 
 
IL COMITATO
 
VISTI gli atti tecnici ed amministrativi della variante al P.R.G. in epigrafe, inviati per il parere di cui
all'art.16 della L.r. 31/05/80 n.56;
 
VISTA la relazione istruttoria del S.U.R. n.9 del 26/05/2005,
 
UDITO il relatore, Ing. Franca NOLASCO;
 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ALL'ARGOMENTO
 
ai sensi dell'art.16 della L.r. 31/08/80 n.56, facendo propria l'allegata relazione istruttoria del S.U.R. n.9
del 26/05/2005.
 
Il Relatore Il Presidente - Assessore
Ing. Franca Nolasco Prof; Angela Barbanente
 
Il Segretario
Geom.Emanuele Moretti
REGIONE PUGLIA
Asessorato all'Urbanistica e Assetto del Territorio
Settore Urbanistico Regionale
 
 
Prot. n.00009 del 26maggio 2005
 
 
Oggetto: San Giovanni Rotondo (FG) - Modifica ed integrazione all'art.39 del R.E. di P.R.G. - Delibera di
C.C.n.109 del 20.10.2000 e n. 24 del 28.02.2001
 
 
RELAZIONE ISTRUTTORIA
 
Con nota 6430 del 09.03.2001 il Comune di San Giovanni Rotondo ha trasmesso, per i provvedimenti di
competenza della Giunta Regionale, la deliberazione consiliare n.109 del 20.10.2000 di adozione di
modifiche ed integrazioni all'art.29 del R.E. di P.R.G. vigente.
La predetta deliberazione è stata regolarmente pubblicata ed avverso la stessa non sono state prodotte
osservazioni e/o opposizioni come asseverato nella deliberazione consiliare n. 24 del 28.02.2001.
In particolare le modifiche all'art. 29 del R.E. concernono norme di salvaguardia in ambiti territoriali di
particolare pregio mirate a disciplinare la segnaletica stradale (dimensioni massime, posizionamento,
modalità di illuminazione, etc.) e disposizioni per l'applicazione delle leggi sulla sicurezza dei cantieri.
Tutto ciò premesso, si ritiene di poter condividere la riformulazione dell'art.29 del R.E. di P.R.G.
proposta.

3



Si rimettono gli atti al CUR, per il parere di competenza.
 
Il Funzionario Responsabile Il Dirigente di Settore
Arch. Vito Laricchiuta Ing. Nicola Giordano

4


